
200 км. Бревет «Юго-Западный» 

Пенза  - Шемышейка - Кондоль - Колышлей - Пенза 

Норматив - 13 ч. 30 мин.       Велоклуб "Сура-Марафон" 

№ Пункты маршрута  Этапы Расстояние 
1 СТАРТ. Пенза, Подвесной мост через реку Сура со стороны ул. Злобина. Выезд 

на ул. Злобина, направо  
0 0 

2 Ул Тухачевского,ул. Павлушкина Перекресток. Повернуть налево, на ул. 
Баумана  

2,3 2,3 

3 ул. Терновского  2,3 4,6 
4 Гидрострой. Поворот налево на Шемышейку  3 7,6 
5 Камайка  11 18,6 
6 Алферьевка  4 22,6 
7 Янго-Пря  6,7 29,3 
8 Наумкино  14 43,3 
9 Повернуть направо, на Кондоль, не доезжая до Шемышейки  7 50,3 
10 Наумкино  5,4 55,7 
11 Воробьевка  6,4 62,1 
12 Спасско-Александрвка  3,5 65,6 
13 Кондоль, въезд. Едем прямо. В Кондоль не заезжаем!  12 77,6 
14 Кондоль, выезд  3 80,6 
15 Перекресток с Саратовской трассой. КП1 на автозаправке Роснефть или в кафе 

у дороги. Чековый контроль. Пересекаем трассу. Едем прямо (на Колышлей)  
1 81,6 

16 Васильевка  7,4 89 
17 Ермолаевка (указатель)  7 96 
18 Поворот направо, на Саловку  7 103 
19 Ж/д переезд, переехать переезд, повернуть налево, Указатель «Саловка». 

В Саловку не заезжать!  
0,7 103,7 

20 Поворот налево, к ж/д переезду. Переехать переезд.  4,5 108,2 
21 Т-образный перекресток. Поворот направо, на примыкающую дорогу, 

на Колышлей. В Пограничное не заезжать!  
1,4 109,6 

22 Перекресток. Повернуть направо, на Колышлей  12 121,6 
23 Колышлей, кафе на автозаправке или в кафе на круге. КП - 2. Чековый 

контроль. Выезд на дорогу на Пензу, поворот направо. Едем на Пензу  
3 124,6 

24 Берёзовка  6 130,6 
25 Стоянка. Родник справа, памятник А. Блоку слева.  12 142,6 
26 Приволье  12 154,6 
27 Стоянка. Родник справа.  16 170,6 
28 Пост ГАИ. Ехать прямо, через Саловку.  2 172,6 
29 Выезд на трассу Пенза-Тамбов. Поворот направо  9 181,6 
30 Пост ГАИ. Ехать прямо.  12 193,6 
31 Поворот налево у заправки, выезд на ул. Кривозерье  1 194,6 
32 Левый поворот на ул. Окружную  1,1 195,7 
33 Олимпийская Аллея справа - едем прямо  3,5 199,2 
34 Перекресток с ул. Мира. Поворот направо на ул. Мира  0,8 200 
35 С левой стороны - магазин «Караван» (ул. Мира, 41). На пешеходном переходе 

переходим улицу Мира. ФИНИШ у магазина. Чековый контроль. В магазине есть 
кафетерий. Перед магазином - «полянка» с лавочками.  

0,6 200,6 
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